PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3669/2025

Assunto: Intensificação da fiscalização de trânsito na Rua Ramira Cabral, Centro, principalmente em

horários de saída/entrada de alunos de escola nas proximidades do nº 57.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação da fiscalização de trânsito

na Rua Ramira Cabral, Centro, principalmente em horários de saída/entrada de alunos de

escola nas proximidades do nº 57, Centro.

Conforme relatado por motoristas que trafegam pelo logradouro, muitos

carros estão estacionando em local proibido, dificultando o fluxo de trânsito,

principalmente nos horários de entrada e saída de alunos de instituição de ensino

localizada nas proximidades.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P